



Państwowy Instytut Badawczy

ul. Sarego 2, 31-047 Kraków
tel. 666081 176, 666081 198, 666081 202
fax 12 2856733

e-mail: wiad-zoot@izoo.krakow.pl
internet: http://www.izoo.krakow.pl

Wydawnictwa własne IZ PIB

RADA REDAKCYJNA

Przewodniczący:

prof. dr hab. Eugeniusz Herbut

Członkowie:

dr hab. Paweł Bielański, prof. IZ PIB

dr hab. Robert Eckert, prof. IZ PIB

prof. dr hab. Ewa Hanczakowska

dr hab. Józefa Krawczyk, prof. IZ PIB

prof. dr hab. Barbara Rejduch

RECENZENCI

prac zamieszczonych w numerze:

prof. dr hab. Bronisław Borys

dr Jacek Sikora

dr hab. Anna Kozubska-Sobocińska

dr Anna Szumiec

prof. dr hab. Sylwester Świątkiewicz

REDAKCJA

Redaktor naczelny: *mgr Danuta Dobrowolska*

Sekretarz redakcji: *mgr Bogusława Krawiec*

Tłumaczenie na j. ang.: *mgr Jerzy Piławski*

Redaktor graficzny: *mgr Bogusława Krawiec*

Skład i łamanie: *Maria Makarewicz*

Na okładce: *T.S. Cooper - "A Passing Shower", 1870*

Redakcja informuje, że wersja drukowana czasopisma jest wersją pierwotną.

Drukowano w Zespole Wydawnictw i Poligrafii Instytutu Zootechniki PIB (2012). Nakład 550 egz.

Czasopismo dawniej i dziś



Drodzy Czytelnicy

Co Unia Europejska finansuje z zebranych funduszy?

Budżet Unii Europejskiej zasilany jest przez środki finansowe przekazywane przez państwa członkowskie. Ich wysokość uzależniona jest od poziomu gospodarczego tych państw. Oznacza to, że kraje bogatsze wpłacają do Unii więcej niż biedniejsze. Dotacje unijne otrzymują przede wszystkim kraje ich potrzebujące. Polska należy do tych krajów, które wpłacają o wiele mniej niż otrzymują od Unii Europejskiej.

Co Unia finansuje z zebranych funduszy? Przede wszystkim programy wspólnej polityki rolnej, a także polityki spójności, które mają pomóc w podniesieniu konkurencyjności Unii Europejskiej oraz wpłynąć pozytywnie na rozwój m.in. rolnictwa, kultury, infrastruktury, szkolnictwa, wymiaru bezpieczeństwa.

Największym funduszem jest Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. Jego celem jest wspieranie regionów, a zwłaszcza wyrównywanie różnic w stosunku do regionów bogatszych, lepiej rozwiniętych. EFRR finansuje wszystkie programy unijne, które mają na celu pomoc opóźnionym w rozwoju regionom. Z tego funduszu mogą być finansowane inicjatywy na rzecz rozwoju lokalnego, działalności małych i średnich przedsiębiorstw – w tym również rolnych, rentowne inwestycje produkcyjne, umożliwiające tworzenie lub utrzymywanie trwałego zatrudnienia, infrastruktura, rozwój turystyki – w tym agroturystyki, inwestycje w dziedzinie kultury, ochrona i poprawa stanu środowiska, rozwój społeczeństwa informacyjnego.

Z inicjatywy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa powstał w Polsce Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013. Celem tego programu jest konkretna pomoc dla rolników, którzy zechcą podnosić swoje kwalifikacje, aby stać się lepszymi producentami, jak również przyspieszenie odpowiednich przekształceń strukturalnych wspierających rolnictwo. Działania na rzecz poprawy konkurencyjności sektora rolnego sprowadzają się do czterech programów. Są to: szkolenia dla rolników, podnoszące ich wiedzę w zakresie konkurencyjności sektora rolnego, restrukturyzacja gospodarstw rolnych, w tym wprowadzanie nowych technologii, wspieranie działań, mających na celu poprawę ochrony środowiska naturalnego i utrzymanie dobrostanu zwierząt, działania marketingowe, m.in. poprzez kampanie promocyjne i reklamowanie rodzimych produktów, tworzenie grup producentów rolnych.

A zatem, dzięki funduszom unijnym, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich wspiera konkurencyjność polskich produktów rolnych na rynku krajowym i międzynarodowym, a dzięki temu poprawia się jakość życia na wsi i różnicowanie gospodarki wiejskiej.

Danuta Dobrowolska

Więcej na ten temat: ss. 29–36.